
                                                         
 

Il funzionario responsabile: Carmelo Caltabiano- tel. 090/698330; e.mail: carmelo.caltabiano.me@istruzione.it 

Il responsabile dell’istruttoria: Alessandro Buemi – tel. 090/698303; e.mail:alessandro.buemi.821@istruzione.it 

Il responsabile dell’istruttoria: Mario Costa – tel. 090698299; e.mail:mario.costa.me@istruzione.it 

-------------------------------------- 

Via U. Bonino, 3 – 98124 Messina – C.F. 80005000833 - Tf: 090/698111  

PEC: uspme@postacert.istruzione.it  - e-mail: usp.me@istruzione.it – web: http://www.istruzionemessina.it              

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca   

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia  

Ufficio VIII - Ambito Territoriale di Messina 
______________________________________________

_   

 

 

 
Unità Operativa n. 4 – Area IV 
Ufficio III – Organici mobilità e reclutamento 
Scuole Secondarie II grado           

Prot. 7514           Messina, 02/07/2015 

IL DIRIGENTE 
VISTO  il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo concernente la mobilità del personale docente 

educativo ed ATA per l’a.s. 2015/16, sottoscritto il 23/02/2015; 
VISTA  l’O.M. n. 4 del 24/02/2015 concernente le norme applicative delle disposizioni del 

contratto sulla mobilità del personale docente, educativo ed ATA per l’a.s. 2015/16; 
VISTI  gli elenchi dei movimenti relativi ai docenti della scuola secondaria di II grado elaborati dal 

Sistema informativo del MIUR per l’a.s. 2015/16 e pubblicati con decreto dirigenziale prot. 
n. 6716 in data 16/06/2015; 

ESAMINATI i reclami pervenuti sui movimenti della classe A346; 
ACCERTATO che, per mero errore materiale, alla prof.ssa Scimone Maria Rita è stata attribuita la 

precedenza ex art. 32 CCNI; 
ACCERTATO inoltre che, per mero errore materiale, all’ins. Barone Sabrina non sono stati correttamente 

valutati i titoli generali e che, pertanto, la predetta insegnante vanta un punteggio di n. 166 
punti anziché di n.150 punti; 

CONSIDERATA  la necessità di emanare, in autotutela, i conseguenziali provvedimenti di rettifica dei 
movimenti per l’a.s. 2015/16; 

VISTO il provvedimento di questo Ufficio Prot. 7227 del 29/06/2015 nel quale, per mero errore 
materiale, è stata indicata quale sede di titolarità della prof.ssa Ganci Domenica l’IPSAR di 
Naso anziché ITCG di Lipari; 

CONSIDERATA la necessità di rettificare l’errore materiale; 
DISPONE 

per le motivazioni citate in premessa, con decorrenza 1 settembre 2015, ai movimenti della Scuola Secondaria di 
II grado, già disposti con D.D. prot.n. 6716 del 16/06/2015 e con il provvedimento prot. 7227 del 29/06/2015, 
sono apportate le seguenti rettifiche: 

– A346 – LINGUA E CIVILTA’ STRANIERA – INGLESE 
 

TRASFERIMENTI NELLA PROVINCIA  
SCIMONE MARIA RITA nato il 21/05/1973 (ME) 

DA: METF040006 – ITI “TORRICELLI” DI S.AGATA DI MILITELLO 
A: METD040509 – ITE “JACI”  - SERALE - DI MESSINA 
     CON: METD009011 – ITC “QUASIMODO” DI MESSINA 
     CON: METD04000X – ITE JACI DI MESSINA 

 TRASFERIMENTO REVOCATO     PUNTI 72 
 
GANCI DOMENICA nato il 25/03/1956 (ME) 

DA: METD008015 - ISA CONTI ELLER VAINICHER 
A: METD040509 – ITE “JACI”  - SERALE - DI MESSINA 
     CON: METD009011 – ITC “QUASIMODO” DI MESSINA 
     CON: METD04000X – ITE JACI DI MESSINA 
ANZICHE’: MEPM03401V – 24 MAGGIO 1915 DI CASTROREALE 

         PUNTI 113 
PASSAGGI DI RUOLO 
MANGANARO MARIA ANGELA nato il 30/01/1969 (ME) 
            DA: MEEE86703P – SC. PRIMARIA  “VIA DEI MILLE” IS. 88 DI MESSINA 
            A: MEPM03401V – 24 MAGGIO 1915 DI CASTROREALE 
            ANZICHE’: METD110001 – ITET “TOMASI DI LAMPEDUSA” DI S.AGATA DI MILITELLO 
         PUNTI 166 

mailto:uspme@postacert.istruzione.it
http://www.istruzionemessina.it/


                                                         
 

Il funzionario responsabile: Carmelo Caltabiano- tel. 090/698330; e.mail: carmelo.caltabiano.me@istruzione.it 

Il responsabile dell’istruttoria: Alessandro Buemi – tel. 090/698303; e.mail:alessandro.buemi.821@istruzione.it 

Il responsabile dell’istruttoria: Mario Costa – tel. 090698299; e.mail:mario.costa.me@istruzione.it 

-------------------------------------- 

Via U. Bonino, 3 – 98124 Messina – C.F. 80005000833 - Tf: 090/698111  

PEC: uspme@postacert.istruzione.it  - e-mail: usp.me@istruzione.it – web: http://www.istruzionemessina.it              

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca   

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia  

Ufficio VIII - Ambito Territoriale di Messina 
______________________________________________

_   

 

 

 
BARONE SABRINA nato il 20/05/1969 (ME) 
             DA: MEEE85501A – SC. PRIMARIA S.LUCIA DEL MELA 
             A: METD008015 – ITCG “ISA CONTI VINICHER” DI LIPARI 
         PUNTI: 166 
 
CANALE ROBERTO ONOFRIO nato il 08/05/1964 (PA) 
             DA: PAEE842023 – SC. PRIMARIA CASTELDACCIA 
             A: METD008015 – ITCG “ISA CONTI VINICHER” DI LIPARI 
  PASSAGGIO REVOCATO    PUNTI: 152 
              
  
 
 

Sulle controversie riguardanti la mobilità, in relazione agli atti che si ritengono lesivi dei propri diritti, gli 
interessati, ai sensi dell’art. 12 del C.C.N.I. concernente la mobilità del personale della scuola citato in premessa, 
possono esperire le procedure previste dagli artt. 135, 136, 137 e 138 del CCNL sottoscritto il 29/11/2007, 
tenuto conto delle modifiche in materia di conciliazione ed arbitrato apportate al Codice di Procedura Civile 
dell’art. 31 della legge 4 novembre 2010, n. 183. 

           Il Dirigente 

        Emilio Grasso         

                                                                                                Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
Ex art. 3, comma 2, D.lgs 39/93 
 
 
 
 
 

- AI DIRIGENTI SCOLASTICI DELLE SCUOLE SECONDARIE DI II GRADO DELLA PROVINCIA LORO SEDI 
e, p.c. 
- ALL’UFFICIO RUOLO SEDE 
- ALL’UFFICIO ARCHIVIO SEDE 
- ALL’ALBO/SITO DELL’UFFICIO 
- ALLA RAGIONERIA TERRITORIALE DELLO STATO LORO SEDI 
- ALLE OO.SS. DELLA SCUOLA LORO SEDI 
 

 

mailto:uspme@postacert.istruzione.it
http://www.istruzionemessina.it/

